

SERVIZIO DI PRE E POST-SCUOLA ANNO SCOLASTICO 2024-2025

Il Comune di Rho eroga, per gli alunni/e delle scuole dell'infanzia statali, il servizio di PRE -scuola e, per gli alunni/e delle scuole primarie statali, i servizi di PRE e POST-scuola.

Condizioni per accedere al servizio:

- Entrambi i genitori impegnati in attività lavorativa;
- Assenza di situazioni pregresse di morosità, a carico del nucleo familiare, relative ai seguenti servizi erogati dal Comune:
 - Asilo nido;
 - Refezione scolastica;
 - Pre/post scuola;
 - · Centri estivi.

Per l'attivazione di ciascun servizio occorre raggiungere almeno n. 10 iscritti per plesso scolastico.

Gli elementi informativi essenziali sono i seguenti:

1. <u>Servizio</u>

- a. SCUOLE PRIMARIE:
 - PRE -scuola: dalle ore 7.30 alle ore 8.30; da lunedì a venerdì, <u>con entrata entro e non oltre le ore 8.10</u>;
 - POST-scuola: dalle ore 16.30 alle ore 17.30; da lunedì a venerdì, <u>con uscita alle ore 17.00 e alle ore 17.30</u>. Non sono consentite uscite in orari diversi.
- b. SCUOLE DELL'INFANZIA:
 - PRE -scuola: dalle ore 7.15 alle ore 8.00; da lunedì a venerdì;
 - Post-scuola: è erogato dalle singole scuole, per informazioni occorre rivolgersi alle segreterie degli Istituti Comprensivi.

2. <u>Iscrizione:</u>

- La domanda di iscrizione deve essere presentata on-line, attraverso il sito del Comune di Rho servizi on line Servizi Scolastici Richiesta Servizi Scolastici;
- Le iscrizioni potranno essere presentate

da MARTEDI' 18 GIUGNO a GIOVEDI' 18 LUGLIO 2024

3. <u>Tariffe</u>

Il costo annuo di ogni servizio è così distinto:

- ✓ PRE- scuola € 220,00 per utenti residenti nel Comune di Rho;
- ✓ POST- scuola € 220,00 per utenti residenti nel Comune di Rho;;
- ✓ PRE- scuola € 240,00 per utenti non residenti nel Comune di Rho;
- ✓ POST- scuola € 240,00 per utenti non residenti nel Comune di Rho;

La quota di iscrizione è pari al 50% della tariffa stabilita così distinta:

- € 110,00 per ciascun servizio per i residenti nel Comune di Rho;
- € 120,00 per ciascun servizio per i non residenti nel Comune di Rho.

L'acconto, pari al 50% della tariffa, non rimborsabile ex art. 11.5 del Regolamento Comunale, <u>dovrà essere versato solo quando riceverete conferma dell'attivazione</u> del servizio presso la scuola frequentata.

La frequenza del servizio sarà subordinata all' avvenuto pagamento dell'acconto.

Il saldo dovrà essere versato entro il 28.02.2025, ed è pari al residuo 50% della tariffa stabilita:

- € 110,00 per ciascun servizio per i residenti nel Comune di Rho;
- € 120,00 per ciascun servizio per i non residenti nel Comune di Rho.

4. Pagamenti:

Il pagamento della quota acconto e della quota saldo dovrà essere effettuato, entro le scadenze comunicate, con la seguente modalità:

• Attraverso il sito www.comune.rho.mi.it, accedendo ai servizi on line - PagoPa - utilizzando l'avviso di pagamento che riceverete.

5. Informazioni:

Ufficio Pubblica Istruzione:

- o tel. 0293332.253: lunedì e mercoledì dalle ore 9.00 alle ore 11.00; martedì e giovedì dalle ore 14.30 alle ore 16.00;
- o e-mail: pubblica.istruzione@comune.rho.mi.it;

6. Regolamento:

Il servizio è disciplinato dal Regolamento approvato dal Consiglio Comunale, scaricabile dal sito <u>www.comune.rho.mi.it</u> nella sezione atti ufficiali/regolamenti.

L'Assessore alla Scuola e Istruzione f.to Paolo Bianchi Il Dirigente Area 2 Servizi alla Persona f.to Dott. Francesco Reina